
6307 H/a 12: 3.- Beh. af F. t. Finanslov f. 1912--13. (Indenrigsministeriet.) 6308 l 

til Beklædning af Postbude, og at Mini- 
steriet mente, at Postbudene i København 
burde have disse 45,000 Kr. i Aar, medens 
der til Landpostbudene til næste Aar burde 
bevilges en lignende Sum. Flertallet har 
imidlertid villet gaa den omvendte Vej, 
og naar det, der her er sket, er tiltraadt 
af Ministeren, er det kun som en Ud- 
sættelse. Det er Ministeriets Hensigt til 
næste: Aar at forelægge en Bevilling paa 
45,000 Kr. til de røde Postbude, som det 
var paatænkt i Aar. 

, I Anledning af Spørgsmaalet om Leje 
af en Postbygning i Fuglebjerg har det 
ærede Medlem fra Fuglebjerg (Martin Han- 
sen) beklaget sig over dette Forslags Frem- 
komst og spurgt, hvad der har bevæget 
Ministeriet til at fremsætte det. Jeg skal 
da gøre opmærksom paa, at der i længere 
Tid har været klaget over, at den nuværende 
Postbygning i Fuglebjerg er gammel og 
fugtig, at Stueetagens Gulv ligger for nær 
ved Jorden, at Lokalerne ere for smaa, og 
der er derfor Grund til at leje andre Lokaler 
i en Bygning, som nu snart bliver opført. 
Der foreligger en Erklæring fra Arkitekt 
Knud Larsen i Slagelse om, at de hyppige 
Klager over de nuværende Postlokaler ere 
berettigede, og vel har Ejeren tilbudt at 
opføre en Tilbygning til den gamle Ejen- 
dom, hvorved der vilde blive raadet Bod 
paa Manglerne med Hensyn, til Lokalernes 
Størrelse, men der vilde ikke derved blivé 
raadet Bod paa de øvrige Mangler, og 
hverken Postkontorlokalerne eller Boligens 
Værelser ville komme til at ligge saa praktisk 
som i den nye Bygning. Og Lejesummen, 
900 Kr., er ikke større end den Leje, der i 
lignende. Tilfælde betales andre Steder, og 
kun 300 Kr. mere, end der betales i dette 
Øjeblik. Jeg kan derfor ikke føje det ærede 
Medlem i at tage det Ændringsforslag til- 
bage, der er tiltraadt af Udvalget. Jeg 
anser det for rigtigt at leje i den nye Byg- 
ning i Fuglebjerg, hvor der bliver større 
Lokaler. i og hvor man vil kunne indrette 
sig mere hensigtsmæssigt. 
홢 Med Hensyn til Spørgsmaalet om Fejl- 
tælling skal jeg bemærke, at jeg deler den 
Betragtning, at saaled.es som denne Sum 
hidtil har været fordelt, er det uforsvarligt 
at opretholde Bevillingen. Derimod er 
jeg villig til at s'ørge for, at der bliver taget 
Hensyn til den Henstilling, der er gjort af 
det ærede Medlem fra Roskilde (Jerichow) 
om, at. det maa  blive taget under nærmere 
Overvejelse, hvorledes man i Fremtiden 
kan indrette sig paa, at hvor der faktisk 
- er Fejltællinger, uden at det skyldes Uorden 
eller Sløseri fra den enkelte Funktionærs 

Side, kan Staten mulig refundere de Beløb, 
der tabes. Men en Undersøgelse maa først 
finde Sted, saa at, hver Gang der er Fejl- 
tælling, maa der ske Anmeldelse, og saa 
maa der foretages en Revision for at se, 
hvori Fejltællingen er begrundet, og om 
der ikke er Sløseri eller noget endnu værre 
fra vedkommende Postfunktionærs Side. 
Jeg kan derfor ikke tilraade at stemme for 
de Forslag, her foreligge i Dag. Men jeg er 
villig til at erklære, at Ministeriet skal tage 
under Overvejelse, hvorledes man i Frem- 
tiden kan søge at ordne dette Forhold paa 
en mere praktisk Maade. 'Det vil da vise 
sig, naar Aaret er ude, hvorledes Fejl- 
tællingerne have været, og hvis der har 
været større Fejltællinger, vil jeg antage, 
at Indenrigsministeren vil gaa til Rigsdagen 
og faa dette Forhold ordnet paa en mere 
praktisk Maade, end Tilfældet hidtil har 
været. Derfor anbefaler jeg i Dag, som For- 
holdet foreligger, at stemme imod de Æn- 
dringsforslag, der ere stillede dels af et 
Mindretal og dels af det ærede Medlem for 홢 
Københavns 1ste Valgkreds (Wulff). Det 
gaar nemlig ikke an at blande private For- 
eningers Affærer ind i dette Forhold. At 
lade Postfunktionærernes Forening ordne 
dette Forhold eller træde til kan jeg ikke 
tilraade. Det er Administrationen og kun 
Administrationen, som maa tilse dette For- 
hold og sørge for en Ordning, hvorefter man 
kan komme ind paa en anden Erstatnings- 
maade end den nuværende, thi den kan 
man ikke forsvare at opretholde. 

Efter disse Bemærkninger skal jeg gaa 
over til at omtale Ændringsforslagene til 
§ 14. Ligeledes her kan jeg tiltræde den 
ærede Ordførers Anbefaling for de Forslag, 
hvorom der er opnaaet Enighed mellem 
Ministeren og det ærede Udvalg. Derimod 
er der en hel Række Ændringsforslag, som 
er stillet af Mindretallet, som jeg ikke kan 
tiltræde. Her kommer man da først til 
Spørgsmaalet om et forhøjet Bidrag til 
Teknisk Selskabs Skole i København. Herom 
skal jeg oplyse, at Grunden til, at Spørgs- 
maalet om en Udvidelse af Teknisk Selskabs 
Skole i København og om et forøget Stats- 
bidrag dertil er rejst, er den, at Planen er, 
at man vil oprette 4 selvstændige Afdelinger 
ved Teknisk Selskabs Skole i København 
og antage Ledere for hver af disse Afdelinger, 
der faa én ret selvstændig Virksomhed og 
Stilling. Til denne U dvidelse, har Ministeriet 
foreslaaet en Bevilling af 15,000 Kr., som 
er opført paa det Budget, her foreligger, 
men nu vil det ærede Medlem for Køben- 
havns Amts 2den Valgkreds (K. M... Klausen) 
og flere have, at man skal gaa til yderligere I 


